
 

 

UCHWAŁA NR X/44/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zasad, na jakich sołtysom Gminy Olszyna będzie przysługiwała dieta  

oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Olszynie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów jednostek pomocniczych gminy Olszyna w wysokości 

500 zł będącą rekompensatą za utracone korzyści z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 

2. Sołtysowi, który czasowo nie wykonywał zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania przez sołtysa obowiązków, przyjmując 

za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. Do ostatniego dnia każdego miesiąca sołtysi są zobowiązani składać do burmistrza, drogą elektroniczną 

na adres: poczta@olszyna.pl lub do biura podawczego oświadczenia o realizowaniu zadań sołeckich.  

4. Niezłożenie oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 skutkuje wstrzymaniem wypłaty diety za dany 

miesiąc. 

§ 2. 1. Dla sołtysów uczestniczących w sesji Rady Miejskiej w Olszynie ustala się dodatkową dietę 

w wysokości 50 złotych miesięcznie. Podstawą wypłaty diety jest obecność potwierdzona podpisem na liście 

obecności. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje sołtysowi będącemu jednocześnie radnym Rady Miejskiej 

w Olszynie. 

§ 3. 1. Wypłata diet następuje przelewem w terminie do 5 dnia miesiąca na rachunek bankowy wskazany 

przez sołtysa za miesiąc poprzedni za wyjątkiem diet należnych za grudzień, które są wypłacane do 30 grudnia. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy Olszyna liczonych 

w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów oraz następującej stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu samochodu osobowego: 

1) 0,89 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³; 

2) 1,15 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³, na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. oraz 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4139



2. Podstawa do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1 stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

podpisane przez Burmistrza Olszyny. 

3. Zwrot kosztów następuje w ciągu 14 dni od dnia złożenia do biura podawczego urzędu na druku 

polecenia wyjazdu służbowego na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/30/2024 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie zasad, 

na jakich sołtysom gminy Olszyna będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej, 

zmieniona uchwałą nr IX/41/2025 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 30 lipca 2025 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4139


		2025-10-10T10:43:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




